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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

--------------- 
Số: 3310/CT-TTHT 

V/v: thuế thu nhập cá nhân 
TP.Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 05 năm 2014 

  

Kính gửi: Công ty Cổ phần Quản lý Quỹ Đầu tư Việt Nam. 
Địa chỉ: Phòng 1701-04, Lầu 17, Toà nhà Mê linh 
Point, Q.1, TP.HCM 
MST: 0302991607 

Trả lời văn bản số 93.14/CV-VFM ngày 22/04/2014 của Công ty về thuế thu nhập cá nhân 
(TNCN), Cục Thuế TP có ý kiến như sau: 

Căn cứ Thông tư số 111/2013/TT-BTC ngày 15/08/2013 của Bộ Tài chính hướng dẫn về 
thuế TNCN: 

- Tại điểm đ.2 Khoản 2 Điều 2 quy định thu nhập chịu thuế TNCN từ tiền lương, tiền công 
bao gồm: 

“đ.2) Các khoản lợi ích bằng tiền hoặc không bằng tiền ngoài tiền lương, tiền công do 
người sử dụng lao động trả mà người nộp thuế được hưởng dưới mọi hình thức: 

... 
Khoản tiền phí mua bảo hiểm nhân thọ, bảo hiểm không bắt buộc khác, tiền đóng góp quỹ 

hưu trí tự nguyện do người sử dụng lao động mua hoặc đóng góp cho người lao động đối với 
những sản phẩm bảo hiểm có tích lũy về phí bảo hiểm.” 

Khoản tiền phí mua bảo hiểm sức khoẻ cho người lao động do người sử dụng lao động đóng 
cho người lao động (thuộc bảo hiểm không bắt buộc) phải tính vào thu nhập chịu thuế TNCN của 
người lao động. Công ty có trách nhiệm tổng hợp các khoản thu nhập chi trả trong tháng cho 
người lao động bao gồm cả khoản phí mua bảo hiểm nêu trên để tính, khấu trừ thuế TNCN theo 
biểu thuế lũy tiến từng phần và kê khai nộp thuế TNCN theo quy định. 

Cục Thuế TP thông báo để Công ty biết và thực hiện theo đúng quy định tại các văn bản 
quy phạm pháp luật đã được trích dẫn tại văn bản này. 

  

  
Nơi nhận: 
- Như trên; 
- P.KT2; 
- Phòng PC; 
- Lưu: VT, TTHT. 
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